ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN ĐẠI TỪ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN

V/v tiếp tục hỗ trợ sản xuất nông

nghiệp tham gia sàn thương mại

điện tử.

Đại Từ, ngày        tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan: Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Dịch vụ

Nông nghiệp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Ủy ban nhân dân huyện nhận được Văn số 47/CCQLCL-

QLCLVCBTMNS ngày 03/02/2023 của chi cục Quản lý chất lượng nông lâm

sản và thủy sản tỉnh Thái Nguyên về việc tiếp tục hỗ trợ hộ sản xuất nông

nghiệp lên sàn thương mại điện tử. Để tiếp tục triển khai hỗ trợ các hộ sản xuất

nông nghiệp, hộ kinh doanh cá thể, trang trại, hợp tác xã, tổ hợp tác (hộ sản xuất

nông nghiệp) đăng ký tham gia các sàn thương mại điện tử để kết nối, quảng bá,

giới thiệu sản phẩm, thêm các kênh phân phối mới, mở rộng thị trường tiêu thụ

sản phẩm nông sản. UBND huyện Đại Từ yêu cầu các cơ quan đơn vị liên quan,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn: Hướng dẫn các chủ thể lựa chọn sản phẩm

đạt tiêu chuẩn chất lượng (VietGAP, hữu cơ, đảm bảo ATTP...), sản phẩm

OCOP..... để đề nghị hỗ trợ quảng bá, giới thiệu và tiêu thụ trên sàn thương mại

điện tử; tổng hợp danh sách các cơ sở gửi về UBND huyện qua phòng Nông nghiệp

và PTNT), định kỳ trước ngày 25 hàng tháng (theo mẫu biểu gửi kèm).

2. Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp:

- Phân công, chỉ đạo cán bộ khuyến nông phụ trách địa bàn tham mưu

UBND xã, thị trấn lập danh sách các hộ sản xuất nông nghiệp có sản phẩm đạt

tiêu chuẩn chất lượng (VietGAP, hữu cơ, đảm bảo ATTP...), sản phẩm OCOP;

cung cấp thông tin mùa vụ, sản lượng thu hoạch; thời điểm thu hoạch sản phẩm.

 - Phối hợp với UBND các xã, thị trấn; phòng Nông nghiệp và PTNT

cung cấp danh sách các hộ sản xuất nông nghiệp trên địa bàn huyện và hướng

dẫn tham gia giao dịch trên các sàn TMĐT.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT: Chủ trì phối hợp với cơ quan, đơn vị

liên quan và UBND các xã, thị trấn tổng hợp danh sách các hộ sản xuất nông

2

nghiệp trên địa bàn huyện, gửi về Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và

thủy sản tỉnh Thái Nguyên theo quy định.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin: Tham mưu cho UBND huyện triển khai

các hoạt động hỗ trợ hộ sản xuất nông nghiệp tham gia sàn thương mại điện tử,

nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn huyện.

UBND huyện Đại Từ yêu cầu các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-UBND.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đăng Minh

TỔNG HỢP DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ THAM GIA HỖ TRỢ TIÊU THỤ SẢN PHẨM TRÊN SÀN GIAO DỊCH

THƯƠNG MẠI ĐIỆN TỬ NĂM 2023

(Kèm theo công văn số            /UBND-NN ngày        /02/ 2023 của UBND huyện Đại Từ)

STT Tên cơ sở Địa chỉ Sản phẩm

Chứng minh

thư nhân

dân/Căm

cước công dân

Điện

thoại
Sản lượng

Thời

gian thu

hoạch

Giấy chứng

nhận

(VietGAP;

hữu cơ….)

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-02-14T11:24:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Đăng Minh<minhtd.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T15:10:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T15:10:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T15:10:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!